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Március tizenötödikén.
Irta: Almássy Sándor

Felviradt a 48 as idők márciusi 
nagy napjának 64 ik évfordulója. Az 
egész magyar nép szive megdobban 
es lelkes ünnepléssel adózik a szabad 
ság napja emlékének. A késő unokák 
ünnepelni gyűlnek össze s felhangzik 
szerte a hazában Petőfi nemzeti dala, 
hogy: >Rabok tovább nem leszünk!*

Európa népe évszázadokig rabigá
ban nyögött, a nép, a jobbágyság, 
akinek munkája tartott fenn mindent, 
rabbilincsekben sínylődött és véres 
verejtékének a nagy urak, a feudális 
nemesség látta hasznát. Hosszú evszá 
zadok múltak el, sokáig tartó, mély
séges álom ülte meg a népek szivét- 
lelket. Végre hajnalodni kezdett . . .

A nép, amely eddig az urak iga 
vonó állatja volt, tudatára ébredt em
beri mivoltának és istenadta termé
szetes emberijogait követelte. Fülébe 
zúgta a hatalmasoknak, hogy: > Adjá
tok meg a minket megillető jogokat 
addig, mig nem késő!«

Franciaországban véres tusa után 
győzött a népjogok nagy eszméje. Az 
elkeseredetten küzdő nép elsöpörte 
ellenségeit és a vesztő helyet a sza
badság, az egyenlőség ellenségeinek 
kiömlött vere festette pirosra.

A mozgalom, a szabadság moz
galma, mint a szélvész terjedt szét 
Európában. A február végén Párisban 
kitört mozgalom nehány nap múlva 
már Bécs lakosságát is talpra állította 

s a császárjához hú, dédelgetett vá
ros lakúi ostrom alá fogták a császári 
palotát úgy, hogy a hatalom kény
telen volt a nép kívánságát teljesíteni.

Március 15 én Pesten is kitört a 
mozgalom. Lelkes magyar ifjak 12 
pontban foglalják össze a nemzet kí
vánságait és megteremtik a sajtósza
badságot, a >Nemzeti dal’-nak a cen 
zor engedélye nélküli kinyomatásával.

A Pozsonyban székelő rendi or
szággyűlést is elragadta erre a lelke
sedés es egy’ szívvel leiekkel magáévá 
teszi az ifjak által összefoglalt kíván 
súgókat és rövid pár nap alatt meg 
született a szabad, független Magyar
ország. V. Ferdinand király szentesitette 
a szabadság szent törvényeit. A job
bágyságot eltörültek s kimondták a tör
vény előtti egyenlőséget, Erdély egye- 
siteset Magyarországgal, a sajtósza 

badságot, a közteherviselést. Aztán 
I megalakult az első felelős magyar mi

nisztérium, gróf Batthyányi Lajos lett 
. az első felelős m a gyár minisztérium 

elnöke.
Az egész nemzet örömmámorban

i úszott.
Azonban mire elérkezett a már 

I cius 15-iki nagy nap évfordulója, vé
• rés, vad tusában találta a nemzetet. —
• Gálád ősi ellenségünk, a kamarilla 
I megirigyelte a nemzet szabadságát, Ma
i gyarország örömét és alávaló akna 

I munkával igyekezett megfosztani Ma- 
I gyarországot a márciusi nagy napok 

’ szent vívmányaitól-

A jó öreg V. Ferdinándot a bécsi 
j kéz félre tolta az útból és a > Császári 
' seregek* megindultak Magyarország el- 
, len, hogy a láncaitól, meg csak az 
' imént megszabadult nemzetre uj Ián- 
í cokat verjenek, hogy megfosszák sza 

badságától.
• Kossuth Lajos lángszavára azon- 
‘ bán fegyvert fogott a nemzet és ment 
I ifjú és öreg harcolni s ha kell meg- 
j halni a szabadságért. Az atya elhagyta 
’ családját és fegyverrel kezében küzdött 
i fia oldala mellett a császáriak ellen. 
, A fiatal honvédseregek mintha csak a 
i földből nőttek volna ki, egymásután 
■ támadtak Kossuth Lajos nyomában és

Szuronyaik előtt nem tudott megállani 
senki, semmi. Dicső isteni önvédelmi 
harc volt . . .

• Azután mégis győzött az ármány 
I és sokáig, nagyon sokáig csak titok

ban ünnepelhette meg a nemzet a nagy 
napot. De a letiport szabadság virágát

I nem hiaba öntözte meg az elesett hon-

• vedek piros vére — eljött az idő, a 
. midőn a király megértette, hogy Ma

gyarország nem ellensége, hanem a 
j kardja es csak bánni kell tudni vele.

A nemzet es a király megértette egy- 
i mást es a szabadság virága ismét újra 
I kivirult.
I Milliók akarata teremtette meg a 
I népjogokat, milliók küzdelme után meg 
‘ kezdődött a békés munka, melynek 

célja, hogy Magyarország elfoglalhassa
1 méltó helyét Európa nagy kulturnépei 
! között.

És a cél. hála a magyarok Iste
nének. közeleg. A mai nemzedék hála 
telten gondol a 48-as idők hőseire s 
szentül hiszem, hogy a szabadságharc 
bán kifolyt piros ver nem hullott hiába 
és a szabadság, az egyenlőség szent 
eszméjét, a nepjogok dicső elvét meg 

értik az unokák és ennek a sokat 
szenvedett Magyarország minden pol
gárának elvitázhatatlan örökségévé is 
teszik . . .

Emlékezzünk, ünnepeljünk !

Kihallgatások a királynál.
— A Kecskeméti Lapok polit. tudósítójától. —

A válság súly pontja ismét áthelyező 
dött Bécsbe, rhoí mn megkezdődtek a 
királyi kihallgatások.

A két Ház elnökei: gróf Csáky Albin 
és Návay Lajos tegnap már Bécsbe utaz 
tak s ma délelőtt járultuk a király elé 
Schönbrunnban, követi őket, pénteken két 
munkapárti vezér: Tisza István gróf és 
Láng Lajos báró, majd szombaton dél
előtt más három hatvanhetes politikus: 
a pártonkivüli Andrássy Gyula és Széli 
Kálmán s a néppárti Zichy Aladár gróf.

Hogy mit kérdez tőlük a király és 
mit fognak válaszolni reá: meddő dolog 
volna minden találgatás. Egyelőre sokkal 
inkább izgatja a politikai kedélyeket, — 
hogy véget ér e a kihallgatások sorozata 
ezzel a szériessel — és ha nem: kik kö
vetkeznek azután ?

Hir’ szerint még vasárnap és hétfőn 
is lesznek kihaiigaiasok, csak az nem tud
ható egyelőre, hogy kiket hiv meg a 
király? Ez alighmem csak a holnap kéz 
dődő audienciákon fog eldőlni és ez már 
némi tájékozódást fog adni a válság meg
oldásának irányára nézve is.

Március 15.
Az ünnepélyek sorrendje.

A szabadság ünnepéi Kecskemét 
város közönsége is meg fogja holnap ün
nepelni. Az ünnepélyeket az egyházak, 
egyesületek, kötök és iskolák a következő 
sorrendben :

Délelőtt.
Reggel 8 órakor az alsó és felső

kerületi függetlenségi pártok és körök 
tagjai körhelyiségükben gyülekeznek, a 
honnan a nagytemplomba vonulnak.

Háromnegyed 8 órakor istentisztelet 
a református templomban.

Fél 9 órakor ünnepélyes szentmise 
a keg* esrendiek templomában.

Fél 9 órakor ünnepélyes szentmise 
a róm. kath. nagytemplomban.

Utána a templom falába illesztett 
honvédemléktábla előtt ünn> pi beszédet 
mond dr. Orbán Ferenc ügyvéd. Majd a 
Kossuth szobor előtt beszédet mond dr. 
Szigethy Zoltán ügyvéd.

Délelőtt 9 órakora felsőkeroskedelmi 
iskola ünnepélye. A műsor a következő: 
1 Himnusz. Előadja az ifjúsági énekkar. 2. 
Ünnepi beszéd. Tartja Fieischer Ignác. 3. 
Bihari kesergője. Hegedűn előadja Flóris 
Imre. 4. Ábrányi: „Lánc csörgés/ Sza
valja Egri László. 5. Lavotta első szerelme 
és Bercsényi nótája. Előadják Kovács 
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György és Hakl Kálmán. 6 „Március idu 
sán.“ Szavalja Aág Endre. 7. Szózat elő
adja az ifjúsági énekkar.

9 órakor a főreáliskola ünnepélye a 
következő programmal: 1. Szózat, előadja 
az énekkar. 2. A 48 iki események vetített 
képekben. Magyarázatot tart hozzá Steidl 
József 3 Ábrányi: Március 15 Szavalja 
Révész János Vili o. t. 4 Ilymnus, elő
adja az énekkar.

Fél 11 órakor a református főgim 
náziuui ünnepélye a következő műsorral:
1. Magyarok imája. Ifj. Fövényessy Ber
talan. Előadja az ifjúsági énekkar. — 
2 Emlékbeszéd. Irta és előadja Joó Ist
ván VIII o. t. — 3 Verd meg Isten. Te 
vagy a legény. Csínom Palkó. Vonós né 
gyes Siklós Albert. Előadják : Vásárhelyi 
Ödön V. o. t. első, Vásárhelyi Zoltán II.
o. t. második hegedűn, Fuhrmann Artúr
VII. o. t. brácsán, Chriszt Károly V. o. 
t. kisbőgőn. — 4 Óda. Irta és szavalja: 
Vecsei Miklós Vili. o. t. — 5 Élj őseink 
hazája. Schumann. Előadja az ifjúsági 
énekkar. — 6. Talpra magyar I Szavalja 
Békefi Jenő VII. o. t. — 7. A magyar 
dal Melodráma. Zenéje Kerner Jenőtől, 
szövege Heródes Sándortól. Szavalja Stei 
ner István VI. o. t., zongorán kiséri Fo
dor Antal. — 8. Porfir induló. Linka Ca 
mii. Előadja az ifj. zenekar. Helye az in
tézeti tornaterem.

11 órakor a kegyesrendi főgimná
zium ünnepélye, melynek műsora a kö 
vetkező: 1. Toborzó. Arany Jánostól. 
Ének. 2. Nemzeti dal. Szavalja Pataky 
Ferenc VIII. o. t. 3. Tiszaparti jelenet, 
Erkel Bánk bánjából. Zongorán előadja 
Nobilis Tibor VII. o. t. 4 Kuruc nóták. 
Ének. 5. Ünnepi beszéd. Mondja Király 
DezBÖ Vili, o k. n. p. 6. Honfidal. Sz. 
Nagy J. tői. Ének. 7. Petőfi szobra. Sze- 
pessy — Kernertől Melodráma. Szavalja 
Janson Vilmos VII. o k. r. n. p Z ingorán 
kíséri Nobilis Tibor VII. o. t. 8 Honvéd 
diszőrség induló. Zene. Kezdete d. e. 11 
órakor. Helyiség: tornaterem.

11 órakor istentisztelet az izraelita 
templomban.

12 órakor a 48 as honvédek meg- 
vendégelése az alsókerületi 48 as kör 
helyiségében.

Délután.
3 órakor a jogakadémia polgársága 

ünnepélyt tart a református főgimnázium 
előtti téren a következő programmal: 1. 
Himnusz, énekli a Kecskeméti Dalárda.
2. Megnyitó beszédet mond ifj. Fazekas 
István II. é. jh. 3 Petőfi: Nemzeti dal, 
szavalja Almáesy Sándor II. é. jh 4 Ün
nepi beszédet mond ifj. Szabó Lajos IV. 
é. jh Közben tárogatón játszik ifj. Zsig
mond Kálmán II. é. jh. 5. Ivánka Z.: 
„Haragszik a magyar király**. Énekli a 
Kecskeméti Dalárda. 6 Kuruc dalok. Tá
rogatón játsza Zsigmond Kálmán II. é. jh. 
7. Ünnepi óda, irta ifj. 8zabó Lajos, sza 
valja Tóth Andor III. é. jh. 8 Szózat, énekli 
a Kecskeméti Dalárda.

4 órakor a Kecskeméti Sajtószövetség 
ünnepélye a következő műsorral a Kos 
6uth-szobor előtt (kedvezőtlen idő esetén 
az Iparos Otthonban): 1 Hymnusz, énekli 
a Dalárda 2 Megnyitóbeszédet mond dr. 
Kovács Pál elnök. 3. Szaval ifj. Szabó Lajos 
jogszigorló, a szövetség választmányi tagja. 
4 Csak magyarok legyünk (Pogatschnigg 
tői.) Énekli a Dalárda. 5 Ün népi beszédet 
mond E Nagy Imre, a szövetség helyettes 
elnöke. 6 Szaval Ladányi Imre a szövet 
ség rendes tagja. 7. Szózat, énekli a Pol 
gári Dalkör.

Este.
Társasvacsora a Kaszinóban, a 48 as 

körökben, a Gazdasági Egyesületben. A 
Sajtószövetség és a Polgári Kör a Bérét- 
vásban rendez társasvacsorát. Az Ipar 
testület, Iparegy.-sület és Polgári Dalkör 
szintén Vhcsorál rendez.

Március 17-án.
Ünnepélyek a pusztákon.

A Kecskeméti Felsőkerületi Függet 
lenségi 48 as Part és Népkör az 1848 iki 
nagy nemzeti feltámadás ünneplésére pusz

táink szabadságszerető népének három 
helyen szintén rendez hazafias ünnepélyt 
a következő műsorral:

I.
, Szentkirályon: Szentkirályi Tóth 

Vince gőzmalma mellett. Az ünnepély itt 
; kezdődik a délelőtti templomozás végez- 
' tével:

1. Hymnusz, énekli az egybegyült 
I közönség.

2 Talpra magyar. Szavalja Sípos 
János

3 Alkalmi beszéd, tartja dr Horváth 
Mihály országgyűlési képviselő, a Pártkör 
vezérelnöke.

4 Rákóczi kesergője. — Gunydal a 
német Miskára. Előadják dr Nyúl Pál, 
Farkas Jenő, Nyirádi János, Deák Gyula, 
Garzó Sándor, Kocsis István, Garzó Jó 
zsef, Berger Miklós, Sipos János, Sikari 
Kovács László. Vezényli Deák Ferenc.

5. Kossuth Lijos, a szabadságbős. 
Előadta Bodócs Gyula.

6 „Zsarnok ölő, ragyogó nap**. Sza
valja Tóth András

7. Szózat, — énekli az egybegyült 
közönség.

II.
Főző Jenő iskolája mellett, kezdődik 

délután 2 órakor Alsóménteleken :
1. Hymnusz. Énekli az egybegyült

1 közönség
2 Talpra magyar, szavalja Garzó Pál.
3. Alkalmi beszéd. Tartja dr. Joó 

Gyula jogakadémiai igazgató, a Pártkör 
titkára.

4 „Napok királya**. Szavalja Keres 
tély Nándor.

5. Kuruc dalok Tárogatón előadja 
dr. Hangos István.

6 Szózat. Énekli a közönség.
III

Ifj. Kovács József iskolája mellett, 
Urréten. kezdődik délután 3 órakor:

1. Hymnusz. Énekli az egybegyült 
közönség

2 Talpra magyar. Szavalja Faragó 
j Sándor.

3 Alkalmi beszéd. Tartja dr. Garzó 
, Béla, a Pártkör elnöke

4 Kuruc dalok. Tárogatón előadja 
I Krenner Zoltán.

5 Petőfi, a szabadság költője. Beszéd. 
Tartja Zsigmond Kálmán

6 ,Milliók hirdessék.** — Szavalja 
I Kókai Lászió.

7. Szózat. Énekli a közönség.

NAPI HÍREK
Szerkesztőiig ea kiadóhivatal telelőn sztna 1-41

Naptár: 1912. év, március hó 15., Péntek, 
Róm. kath.: Longin, Protestáns : Longin, Görög-orosz : 
1912. március hó 2., Hezich, Izraelita: 5672. év Adar 
26. — Napkelte 6 óra 15 perc, Napnyugta 6 óra 
8 perc, Naphossza 11 óra 48 perc. — Holdkelte 5 
óra 20 perc, reggel, Holdnyugta 2 óra 9 perc, dél
után. — Uj hold 18-án 11 óra 8 perc, éjjel.

Időjárás: A központi meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várható : Hűvös, elvétve csapadék.

Március idusán.
Pályanyertes óda

— Irta: Ifj. Sza'cí I-ia.;©s — 
Fönséges himnusz zendül ezrek ajkán, 
Kél visszhangozva lázba ejtő dal; 
Örömujjongást hord szárnyán a szellő 
S nyomában felzúg a „Talpra magyar !** 
Legendás ifjak csodás alkotását 
Bámulja késő kornak gyermeke; 
Félisteneknek állít oltárt itten 
Ifjúságunknak lelkes ünnepe!

Eszmélt a nép s százezrek esküvése 
Regés idők márc'us idusán 
Letépte századoknak rabbilincsét 
S úrrá lettünk az elnyomott hazán 
Hói eddig zsarnokságnak szolgalánca 
Tartá bókóban a gondolatot, 
Kitört az eszme, az egekbe szálló, 
Jobbágy s nagyúr testvérkezet fogott. 

De jött a békebontó átkos ármány, 
Támasztott pártos, öldöklő tusát; 
Gaz latrok szálltak harcba széttiporni 
Szabadságunknak zsenge bimbaját 
Kossuth s Petőfi lángszavára támadt 
Csodás sereg meghalni a honért; 
Csaták tüzében, ágyúk dörgése közt 
óh, hányán hullottak el a jogért.
A vérbefult tusáknak éjszakáján 
Halotti torra gyűl a zsarnokság; 
Bősz harci kürtnek ádáz rivalgását 
Fölváltja gyászos, siri némaság. 
Hol áll Arad 6 a nemzet Golgothája, 
Hol őrködik a hot fi kegyelet, 
Marli'halált halt hősök véres árnya 
Ott jár kisértni a bitók felett.
De jött egy március, a földet rázó 
Es lön a sírból új föltámadás 
Ébresztőt fújt az élet harsonája 
S eltűnt a hitszegés és árulás. 
Üj nap kel éltetőén, fennragyogva, 
Fénylő sugárát hinti szerteszét; 
A tetszhalott nép lázas álma szűnik 
8 feledni kezdi gyászos végzetét.

Munkára hí a kor inlő szózatja, 
Fáradni, folyton küzdni a jogért 
8 a márciusi ifjak szeliemárnya 
Tanít meg áldozatra a honért, 
Tanít meg féltve őrzött szent igékre, 
Mit már a gyermek keblében visel : 
Az ősök véráztatta, drága földje 
Bölcsőnk, sírunk ; itt élni s halni kell!

— Az üj nyufldijszabályzat A városi 
tanács és a nyugdijbizottság tegnap dél* 
után együttes ülést tartott, melyen meg 
kezdették a helyettes polgármester által 
készített uj nyugdijszabályzat tárgyalását. 
Letárgyalták a szabályzat általános részét. 
A legközelebbi ülés valószínűleg szom
baton lesz.

— Mozi szabályrendelet. 
Kecskemét város mozgóképszinházi sza
bályrendeletének előadó tervezete elkészült. 
A tervezetet legközelebb átvizsgálja a ta
nács, aztán beterjesztik a közgyűléshez 
elfogadás végett. Az uj szabályrendelet 
főbb elvei közül fölemlitjük a következő
ket: 1. Gondoskodik a szabályrendelet 
arról, hogy a mozgóképszínház berende
zése teljesen tűzbiztos legyen, továbbá, 
hogy a közönség egészsége és kényelme 
minden tekintetben kielégittessék. 2 Sza
bályozva van a mozgókép szinház jőve 
delme után a városi szegényalapra fize
tendő járulék. 3 Mikor a városi szinház 
előadásokat tart, csak mozgóképeket lehet 
előadni. Csak mikor a városi színházban 
szünetelnek az előadások, akkor lehet 
szkeccseket és más ilyenfajta darabokat 
előadni. 4. 15 éven aluli gyermekek ren
des előadásokon csak szüleik kíséretében 
vehetnek részt. 5. Szabályozva van, hogy 
játszási engedélyt nem lehet adni olyan 
színháznak, mely ezen feltételeknek meg 
nem felel, kivéve vásárok alkalmával a 
mozgó bódéknak, de ezeknek is csak a vá 
sártéren és legfeljebb 3 napra.

— Istentisztelet a ref. templomban. A 
helybeli református templomban március 
15 én a reggeli emlék-istentiszteletet a 
szokottnál korábbi időben háromnegyed 8 
orakor tartják meg, úgy, hogy a ha
rangozás fél 8 órakor kezdődik.

— A pusztaszeri iskolák. A puszta
szeri iskolák teljesen elkészültek s a város 
nevében tegnap vette át azokat az épité 
szeli tanácsnok.

— Diák Otthon Az Általános Egye
temi Segélyegylet a fővárosban Diák
otthont létesített. Most arra kéri a se- 
gélyegylel Kecskemét városát, hogy jut 
tasBon segélyt a Diák Otthonnak.

— Szolnok kérelme Szolnok város 
ma érkezett átiratában kéri Kecskeméttől 
a színházi szabályrendeletet.

— Óvintezkedes a kolera ellen. A bel 
ügyminiszter körlevélben értesíti a váro
sok kapitányságait, hogy azok kezelésére, 
kik vasúton kolorában megbetegszenek, 
teljes mentő felszerelést küld. Ezen fel
szerelések a vasúti állomásokon lesznek 
elhelyezve.
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— Kivándorlás Törökországba Kon- I 

nfantinápolyban van egy üveggyár, a Mo 
diám et Co. olasz cég Ez a cég a vele 
összeköttetésben levő Tieviso et Co. cég 
utján magyarokat csal törökorssági gyá 
rába, ígérve nekik mesés munkabért. — 
Onnan azután pár hét elteltével magyar 
honfitársaink kiéhezve, lerongyolva jön
nek vissza. Felszólítja rendőrkapitánysá
gunk mindazokat, kik e gyárba munkát 
akarnak vállalni, hogy mindaddig, mig 
írásbeli szerződést nem kötnek a gyárral, 
Törökországba ki ne vándoroljanak

— Földrengés adományok A földren
gés károsultak javára a mai napon a kö 
vetkező adományok folytak be : Deés 
adóhivatala 179 kor. 64 fillér, Körösi Jó
zsef tiszakeszi lakos 5 korona.

— Dr Kováts Andor új könyve. Dr. 
Kováts Andornak, jogakadémiánk legfia
talabb, de sok reményre jogosító tanárá
nak új könyve hagyta el a legutóbbi na
pokban a sajtót, Ráth Mór előkelő fővá 
iosí kiadó kiadásában. A mü kommen 
tárokkal kiséri az egyes igazságügyi, szer
vezeti és eljárási szabályok módosításáról 
szóló 1912 VII leikkel. Ez a törvény az, 
amely a legutóbbi időkben úgy a képvi 
selőbázban, mint a szak és napisajtóban 
nagy megbeszélésnek volt a tárgya, az 
ügyvédi vizsga szigorítása s az öt évi 
ügyvédjelölti és ügyvédhelyettesi gyakor
lat behozatala miatt. Dr. Kováts, a tör
vényszék úgy idevonatkozó, mint többi 
j ait, amelyek az igazságügyi szervezet 
es eljárás számos intézkedését reformál 
ják, kimerítően magyarázza, feltárja a vál
tozások mibenlétét, miértjét s számos he
lyen útmutatást ad a gyakorlat emberé
nek is a törvény alkalmazása körül fel 
vetődhető kétségek felől. A művet, amel
lett, hogy az a legszigorúbb tudományos 
kritikát is sikerrel kiállja, nem szakem
berek is hasznosan olvashatják. A könyv 
bolti ára 1 korona 60 fillér s a helybeli 
könyvkereskedésekben is kapható.

— Iskolai ünnepély. A kecskeméti 
iparostanonciskola önképző köre folvó hó 
17 én, vasárnap délután 3 órakor az Ipiros 
Otthon dísztermében iskolai ünnepélyt 
rendez. Műsor: 1 Hymnusz. Énekli a 
tanuló ifjúság. 2 Elnöki megnyitó. Tartja 
Biczó János ipariskolai rajztanár, az ön 
Képzőkör elnöke. 3 Talpra magyar. Sza
valja Búzás Mihály I. c. o. t. 4. „Szabad 
sághoz “ Petőfitől. Szavalja Ekker Lajos 
Ili. o. t. 5. „1848 március 15.“ Irta és fel
olvassa Békessy Sándor III. o. t. 6 A 
„Magyarok Istene.“ Petőfitől. Szavalja 
Bozoky István III. o. t. 7. Szózat. Énekli 
a tanuló ifjúság.

— Törvény a siketnémák és vakok 
tankötelezettségeröl. A vallás és közok 
tatásügyi minisztériumban e hó 13 án 
tárgyalták az érzéki és értelmi fogyatko
zásban szenvedő gyermekek köteles isko 
biztatására vonatkozó törvényjavaslat ter
vezetét A javaslat tárgyalásán több ki
váló gyógypedagógus is megjelent és av
val teljesen el is késsültek. Nemsokára 
törvény lesz belőle.

— Örült a hídon Szolnokról jelentik : 
Kedden délután a Lakat féle vendéglőből 
telefonon rendőri segítséget kértek, mert 
egy ott tartózkodó ismeretlen vendég min
denkibe belekötött. A helyszínen csakha 
mar olt termett két rendőr. A részegnek 
vélt embert be akarták kisérni, ez ellen 
kezés nélkül követte is őket egészen a 
Tisza hídig, ennek közepén aztán dühön 
géni kezdett és az egyik rendőr derekát 
alkapva, keresztül akarta dobni a Ilid 
korlatján Csak a legnagyobb erőfeszítés 
sel sikerült ártalmatlanná tenni a dühön- 
gőt és beszállítani a rendőrségre, ahol 
megállapították róla, hogy Mála Károly 
gyulai születésű budapesti lakos és hogy 
veszélyes örült. Beszállították a szolnoki 
közkórházba.

* Hazafias estély a Beke vendéglőben 
Március 15 én a Beke féle vendéglőben, a 
szokáshoz hiven, most is nagyszabású 
hazafias estély lesz, melyre az érdeklődők 
1-2 utón is tisztelettel meghivatnak.

— Adomány A mai napon Ipolyság 
adóhivatalától 7 kor. 30 fillért küldtek a 
földrengés károsultak fölsegélyezésére.

(Két fiatal és k é t idősebb segéd I 
azonnal állást nyer Vitéz Gusztáv i 

! posztó. vászon, selyem és divatáru 
nagykereskedésében Kéttemplomköz ,

— Csendélet a Vásári utcán K -<l l.-n 
este 8 óra tájban nagy botrányt okozott 
négy részeg legény. Ugyanis Kása László 
és István X tized 309. sz., Madari János 
és István XI t. 103 sz alatt lakos legé
nyek valahol felöntöttek a garatra Ilyen 
állapotban igyekeztek aztán hazafelé. A 
Nagyvásári ulcán aztán kitört belőlük a i 
nagy jókedv es lármázva, kiabálva, a ve 
lük szembe jövőkre támadtak, azokat a 
járdáról lelökték, sőt inzultálták. A bot 
ránvnak az őrjárat vetett véget, amely 
bevitte a garázdi legényeket a rendőrségre.

— Világkönyvtár Franci Anatole a 
mai Franciaország egyik legkiválóbb szel 
leme. A tudás mélységes misztériuma és 
az irásművészet ragyogó magasságai egy- 

j aránt az ö birodalma. „A fehér kövön" 
I cimu munkája, melyei a Világkönyvtár 

márciusi kötetében most adtak ki Révaiék, i 
a legszellemesebb társadalmi utópia. Há
rom nagy kultúra találkozik ebben a könyv I 
ben ; az antik világ, a mai társadalom és i 
a jövő utópiája. Francé Anatole csodála
tos tudással és szellemességgel tekint visz- | 

; sza a görög római időkbe, a kereszténység , 
kezdő ideibe, hogy rajtuk mérje egy el ‘ 
következő társadalom lehetőségéi és bol
dog berendezését. A kötet angol vászon 
kötésben 1 kor. 90 fillérért minden könyv 
kereskedésben kapható.

— Csavargó tanoncok. A rendőrség 
elfogta Kiing Zoltán budapesti illetőségű 
14 éves péktanoncot és Horváth Béla 14 ' 
éves ugyancsak budapesti illetőségű la
katos tanoncot, akik Budapestről meg
szökve, hely- és foglalkozás nélkül bo- 

j lyong'ak a városban. Visszatoloncolják 
| őket Budapestre.

— Állatkínzás. B Tóth István Ke
rekes u. 19. szám alatti lakos egyfogatu 
kocsijával megállt a Csongrádi utcán és 
ott lovát minden ok nélkül ütni verni 
kezdte. Nagy népcsődület támadt egy
szerre és kis híja volt, hogy a kegyetlen 
embert meg nem verték. Meg fogják bün
tetni Tóthot állatkínzás miatt.

Elzüllött gavallér.! 
asszony áldozata! i

Tegnap Budapesten letartóztattak volt j 
szolnoki árvaszéki ülnököt. Szabó Istvánt, 
a szolnoki törvényszék megkeresésére tar
tartóztatták le. Az a bűne, hogy Szolnokon 
egy nőrokona ellen hamis vádat emelt s I 
hamis tanuzásával börtönre juttatta a sze
gény asszonyt.

A kopott ruhájú Szabó Istvánt ma 
egy piszkos munkásmenhelyről vitték be 
a detektívek, amolyan züllött gavallér, aki j 
valamikor tekintélyes állású, vagyonos em- < 
bér volt. A váci születésű ötvenegy éves | 
ember iskoláit Ktcskeméten végezte s fia
tal éveiben előbb a budapesti törvényszék
nél, azután a szolnoki járásbirÓBágnál ir 
nokoskodott.

Szolnokon nagy és előkelő ismeret
ségre tett szert s hamarosan bejutott a vá ( 
ros legelőkelőbb köreibe.

Nehány év múlva feleségül vette egy 
tekintélyes polgár leányát.

A házasélete azonban nem volt bol
dog és eízel kezdődött az intelligens, szép 
jövőjű úriember sülyedése.

A felesége nehány évi házasság , 
után megszökött tőle és magával vitte 
tizenhétezer korona készpénzét is Ettől 
kezdve az árvaszéki ülnök kerülte a tár
saságokat, iszákos lett és lassan sülyedt 
fokról fokra, mig egy szép napon eltűnt 
Szolnokról

Eltűnése után derült ki, hogy egyik 
nőrokona ügjében Szabó hamis tanúval
lomást tett a bíróság elölt és ezért elren 
delték körözését.

Most találtak rá a detektívek a volt 
árvaszéki ülnökre, aki napszámosmunká- 
val tengette életét a fővárosban. Budapest
ről elvitetik Szolnokra s ott átadják az 
ügyészségnek.

— Ellopott tyúkok Rigó G.örgv 
Borbás puszta 30 szám alatti lakos panaszt 
emelt a rendőrségen, hogy mára virradóra 
16 darab tyúkját ellopták A rendőrség 
keresi a ’íúktolvajokat.

— Helypenzkihágás. Grunger János 
I. t. 90 szám alatti lakos a vásárban nem 
nem akart helyphizl fizetni. Midőn meg
akarták zálogolni, ellenszegült. Megfogják 
büntetni.

Péntek, 1912. március hó 15-én 
Oiszelőadás, — mérsékelt helyárakkal:

I. Rákóczi nyitány. Előadja Pataky 
Antal vezénylete alatt a szinházi zenekar.

II. Lobogj oh tűz . . . Prológus. Irta 
Ábrányi Emil Előadja Sándor Júlia.

III. Hymnus. É lekli az egész színtár
sulat személyzete.

Ezt követi:

A csiszár katonái.
Dráma 3 felvonásban. Irta Földes Imre. Rend. Gulyáé.

SZEMÉLYEK:
Karády István— — — — — — Sípos Géza
Karády Zoltán, a fia — — — — Justh Gyula
Karády Erzsébet, a leánya — — — Bedő Ilonka
Schneller Lajos lovag, gyalogsági ezredes Bán Tivadar 
Matjay István, őrnagy — — — — Nyáray Lajos
Szilassy Ernő, kapitány — — — Ladányi Imre
Joász Géza, főhadnagy — — — — Mariházy M.
Keller Gyula, hadnagy — — — — Gulyás M.
Szedlacsek János, tiszthelyettes — — Sziklay Jenő

Egy hutait utcai szoba 
villanyvilágítással kiadó 5102 

IV. kerület, Kenderessy-utca 1. sz. 
Az ágostai hitv. ev. egyház 
a régi Fantoféle fényirda helyiség 
lebontása folytán felszabadult ud
varában pakoló helyiség, esetleg rak
tárhelyiségeket szándékozik építtetni. 
Előjegyzések már most eszközöl- 
hetők az ev. lelkészi hivatalban, 
III. kerület, Szabadság-tér 3. szám, 

I-ső emelet. 5090
Kiadó lakás.

Nagykőrösi utca, Beretvás szállo
dával szemben, egy 5 szobás és egy 
3 szobás villanyvilágítással ellátott 
úri lakás, kellő mellékhelyiségek
kel május elsejére bérbeadó; értekez
hetni ugyanott Gál Mór háztulaj
donossal. 5097

Kiadó földbirtok.
Kisfáiban, 126. sz. alatt, az alsó urrét- 
állomás mellett levő 17 és fél hold kii 
tűnő minőségű szántóföld, melyből egy 
hold jó bortermő SZÖlÖ, a rajta levő jó 
tanyaépiiletekkel elacló; — érte
kezhetni ugyanott a tulajdonossal. 5088 

üjrsaiooparüji

Stejr fegyvergyari kerékpár
olcsón eladó a képviselőnél,
1-ső tized, Kádár utcza 3-ik szám. 

Harisnya kötészetemben 
elfogadok bármily javitast, — készitek uj 
selyem es azsur harisnyát, talpalast és feje 
lest is olcso árért teljesítek Kérve a n. é. 
közönség szives pártfogását. — Tisztelettel : 
Junger Béláné. Losonczy utcza 5. szám. 

Északnémet hölgy tanít: 

nénietlll, franciául és zongorát 
Bardosné. Külső Szabadság-ut 9. sz.
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A Kecskeméti Leszámítoló és Pénzváltó Bank Részvénytársaság
4‘/2°lo-os záloglevelek alapján olcsó törlesztéses kölcsönöket 
nyújt 20 évtől 65 évig terjedő időre a legelőnyösebb feltételek mellett. 

Telefonszám: 107. TR1 Telefonszám: 107.

Elsdó földbirtok.
Kocsis Péter féle Szabadszállási 

Balázsi 319 kát. hold jóminöségü föld
birtok , melyből 21 hold jóminöségü bő
termő szőlő, a többi szántó es kaszáló 
föld, kedvező fizetési feltételek mellett — 

eladó. Szabadszállástól 10 kilométerre, 
a Kerekegyházi vasúttól pedig 5 kiló- 
méterre fekszik; értekezhetni a hely

színen özv. Kocsis Petemével, vagy 
Kerekegyházán André Alajossal. 4620

Kiadó lakások. *’K 
III. tized, Mária-útca 15. szám alatt egy 

három szobás lakas. üvegezett folyo
sóval, 250—300 hektoliter bornak való 
jó pincevei es mellekhelyiségekkel, to 

vábba egy két szobás lakas mellék
helyiségekkel, május he 1 éré kiadó.

Esernyöjavitó műhely.
Elvállal mindennemű eeernyőjavitásnkat: 
dró: búzást, nyelezést, behúzást stb 0 csó 
es gyors munka. Trombita útca 3. József gőz 
malom épületében Jámbor késes át el lenében^

Eladó ház.
VI. tized, Csongrádi nagy-utca 48. uj 
számú, két utcara szolgáló ház, mely 
all: 2 szoba, 2 konyha, speiz, nagy 
kamra, hombárral, 8 lóra istálló és 
sertés hizlalóból, jó kökuttal és nagy
udvar es kerttel, mely építkezésre al
kalmas, elacló ; értekezhetni ugyan
ott a tulajdonossal. 4841

Dór forinttal megvehető
A 4B1 1WV Köncsögön 36 magyar 
hold földbirtok. — A vételár többi 
részéi sohasem kell megfizetni, csupán hit 
p re-nt kamatot, meri evvel a tőke is le- 
lörlesztődik. Holdanként! ár: 240 frt. 
Tanácsadó Segítő es Vedö iroda, Vásári 
nagy-ti tea 105 szám. 4904

Eladó birtok.
Ballószegi vasúti állomáshoz 15 perc 

nyíre 16 hold birtok, melyből 5 hold 
kitűnő termő SZÖIÖ. két lakóházzal es 
két kúttal kedvező fizetési feltételekkel 

eladó; értekezni lehet Haas es Berman 
fakereskedésében. 49IÍ)

Kiéin Mór és Fiai 
Tiszaparti Gözfürész és Őrlőmalom R. t. 
Lakyteleki gözfüreszének alsó pályaudvarnál 
levő faraktarábiin az építkezéshez szükséges 
összes faanyagok a legolcsóbb arban szerez 
hetök be. — Tessék a kibocsájtott olcsó ar 
jegyzéket figyelemre méltatni. Kibocsátott 
árjegyzékünk szerinti dudások köteleznek 
bennünket. Telefon 187.

I
I

|

5011Egy tanuló 
fizetéssel vagy teljes ellátással fel
vetetik Csemniczky Ferenc füszer- 
úzleteben, Jókai-utca 28. szám alatt. 

Nagybani liszteladás!
Tisztelettel értesítem a kerekedő és 

pékmester urakat, — hogy Kecskeméten, 
Klapka u'ca 24 szám alatt, Feldmeier Lipot 
úrnál 1 i s z t-lerakatot létesítettem. 
Saját érdekében érdeklődj tk tehát ez árak 
?s minőség iránt Tisztelettel Spitzer 
Zsigmond bácsalmási „llona“ gőzma 
lom tulajdonosa. 5082

■áü&is

BiexisaáiE János
szita, rosta és sodronyfonatkészitö

Kecskeméten, Mezei utca 12. szám.
ÍC8“ Ajánlja TEffl

a legjobb anyagból, mindenféleTnagaeság 
bán készítendő drótkerítéseit, a kivánal
maknak megfelelően. — Acél tüskés dró
tot a legolcsóbb árban. Rabitz szövet, kavics, 
föld és szén áthányó rosták állandóan rak 
táron. JW Jo, szolid es pontos kiszolgálás

Földbirtokát El"„eI“ldn.í: 
gént az eladással. Biztos vevőim vannak, 
kiknek én adom a pénzt. Eladónak semmi 
dolga, semmi gondja, semmi izgalma ; csak 
zsebre vágja a tisztességes vételárat. Dr. 
Végh László tanácsadó, Kecskemét, Vásári 
nagy utca 105 szám. 5019

Legolcsóbb kölcsön
Magyarországon és Ausztriában 10 évtől 
65 évig. Cserélje be adósságát, vegyen föld
birtokot : minden 100 korona vételárból 75 
koronát a bank fizet, vevő esik 25 koronát. 
Or Végh László tanácsadó , segito- es vedö 
irouaja. Kecskeméten, Vásári nagy ú. 5020

Haas és Bertnan 
fakereskedesében kiselejtezett 

uj tetöcserep 12 korona ezrenként. 
Mindenfele faanyagok a legolcsóbb áron 
Telefon: 97. beszerezhetők Telefon: 97.

I

Tudósítom a n. é. közönséget, 
hogy h&zlebontás miatt 
üzletemben felhalmozott összes árúk 

minden e fogadható áron eladatnak
Kiváló tisztelettel:

Grosz Adolf áruháza,
Kecskemét. Kossuth tér 5. szám alatt.

Nyaralónak tfK 
Istvánnénak — a lelencház után — Körösi 
közi kapuban, Hunyadi város 10. uj szám 
alatt egy szép nyaralónak való hely 25 
ut szőlővel eladó.

I

5030

eladás. Ifjú Dömötör 
lomás 

melletti szőlőtelepén 
több ezer barack és egyéb gyümölcsfa 
van eladó; értekezni lehet ifjú Dömötör 
Pál lakásán, VI. kér., Erkel utca 1. sz. a.

Kiadó lakás. 5,0B
Folyóka-utca 11 ik uj szám alatt 
két szoba, konyha, mellékhelyisé
gekkel, külön udvarral május I éré 
kiadó; értekezni lehet ott a házban.

DamaaLÍa eladás. Ifjú DömBarack fa

5 vagy 6 gimnáziumot, vagy reális
kolát végzett fiú rajzoló gyakornokul 
fizetéssel felvétetik építési irodámba.

Ifj Gulyán János 
építész, Katona Józseí-utca 8 ik szám.

lOldbirtok haszonberbeadas. 
Felsöcsödörben, a Benei-úton, 114 hold 
szántó es kaszáló, megfelelő épületekkel 
1912 évi szent Mihály naptól h aszonbérbe 
kiadó; értekezhetni ifj. özv. géjjas István 
néval. Széchenyi város 38. sz. (Mária 
hegy 9. számj______  ___ 5053

Kiadó üzlethelyiség. 5054 
Nagykőrösi-útca 20 ik szám alatt egy 
Üzlethelyiség kiadö. Felvilágosí
tást ad dr. Fodor Sándor ügy véd. 

Asztalos tanulónak 
2 ügyes és jó fiú teljes ellátással 
azonnal fölvétetik Rigó Zsigmond 
asztalos-mesternel, VI. tized, Lo
varda-utca 52. sz. alatt.

áros, Balai-utcza 6. sz. 
alatti ház, mely áll 5 szoba, 4 konyha, 
3 kamra, 1 speizból, jó kúttal, tágas 

udvarral és kerttel ellátva, Szabadkézből 
eladó ; értekezhetni Bethlen város, Beth 
len-körut 37. szám alatt, Beregszászi 
Zsigmonddal. &07e

5078fsar Borkimérés.
Kitűnő jó kadarka boromat 
literenként 72 fillérért kimérem.

Szigeti János,
III. k., Lejtő utca 328. (új Báthory útca 4 ,) 
szabócéh ház melleti, Szalai-féle házamban

envütt vagy külön is kiadó 
a Csongrádi utca ésTatay-tér sarok 
Bódogh gyógyszerész házban.

5091Kiadó péküzlet.
Széles-utca 307. (uj Erzsébet-körút 
16.) számú házban egy jóforgalmú 

péküzlet kiadó.
Értekezni uwanott a tulajdonossal.

Eladó szóló’.
Alsó szekto, Halasi-út mentén, a várostól 
2 kilóméterre 175 út gyümölcsös és bor 
termő szőlő, 700 négyszögöl veteményes föld 
kunyhóval, kedvező fizetési feltételekkel 
eladó; értekezhetni a tulajdonossal I tized, 
Kigyo u'ca 172 szám alatt. 5092

Kiadó lakas
4 szobával, tágas mellékhelyiségekkel, 
folyosó, fürdőszoba, villanyberendezés, 
szép nagy kert, udvar, 4 lóra istálló, 
mellékhelyiségekkel, a Lovarda utca 55. 

számú házban május elsőre kiadó; 
értekezni lehet Lovarda- utca 50. sz. a.

WW Kiadó lakások.
3 szoba mellékhelyiségekkel, üveir-Z'tt 
folyóséval, külön udvarral, — ezenkívül 2 
szoba mellékhelyiségekkel, k ülőn udvar 
ral, Fecske utca 184 sz háznál május 
1-ére kiadó ; értekezhetni IV. kerül?', 
Kakas u'ca 466 (uj Kazinczy utca 19 ’ sz 
alatt Csikay Lajossal.

Nyomtatott ar. Eisf Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda Részvénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1912.


